
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА» 

660049, г. Красноярск, ул. Конституции СССР, 19,  тел. 227-24-14,266-03-32 е-mail: sch27@mailkrsk.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  

01.08.2023 г.                                                                                               № 233 

 
Об организации работы  

по профилактике ДДТТ  

на 2023-2024 

учебный год 
  

В целях пропаганды Правил дорожного движения и организации работы 

по изучению правил безопасного поведения на дорогах, организации работы 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и овладению 

умениями оказания первой помощи пострадавшим при ДТП 
 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Королеву 

Е.А. ответственной по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма. 

2. Продолжить работу в школе отряда Юных Инспекторов Движения 

(ЮИД) из обучающихся школы. 

Основными направлениями работы отряда ЮИД считать: 

-углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение 

методами предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, знакомство с оперативно-техническими средствами 

регулирования дорожного движения; 

-проведение массово-разъяснительной работы по пропаганде Правил 

дорожного движения в школе с использованием технических средств 

пропаганды; 

-участие в конкурсах и соревнованиях ЮИД (в т.ч. в онлайн-режиме) 

-организация работы с юными велосипедистами. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Рязанову К.О., учителя 

начальных классов. 

4. Руководителю направления – Рязановой К.О., учителю начальных 

классов, организовать работу отряда ЮИД, в соответствии с 

утвержденным планом работы. 

5. Утвердить план работы отряда «Юных инспекторов движения» (ЮИД) 

на 2023-2024 учебный год. 

mailto:sch27@mailkrsk.ru


6. Утвердить план работы «родительского патруля» на 2023-2024 учебный 

год. 

7. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Королеву Е.А, 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

       Директор                                    З.В. Бердникова  

 
 


		2023-08-21T14:26:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА"




